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Przedmiotem wynalazku jest zestaw do zespa¬
lania złamań trzonów kości długich, stosowany
szczególnie w lecznictwie chirurgiczno-traumatolo-
gicznym medycyny.

Wewnętrzne zespolenie odłamów kości powinno
być tak mocne, aby zapewniało ustalenie złama¬
nia bez dodatkowego unieruchomienia zewnętrz¬
nego. Problem ten stanowi czołowe zagadnienie
w traumatologii i jest w różny sposób rozwią¬
zywany.

Znane jest z patentu polskiego nr 63377 złącze
dociskowe do zespalania złamań kości długich,
złożone z dwóch płytek płaskich lub łukowych na¬
łożonych na pręt z gwintem,, przy czym jedna
płytka jest zaopatrzona w gwint, natomiast dru¬
ga jest przesuwna. Płytki są ustawiane i docis¬
kane do odłamów kości przy pomocy śrub, zaś
zespalanie złamania następuje poprzez obrót pręta
z gwintem^

Znana jest również z publikacji Republiki Fe¬
deralnej Niemiec pt. Die Dynamische Kompressin-
splatte DCP Springer Verlag, Berlin-Heideiberg-
New York 1973 r., autorzy Allgawer M., Kin-
cel L., płytka samodociskająca przy pomocy któ-

by z kości i skomplikowania zabiegu operacyjnego. v—-
Celem wynalazku jest zaprojektowanie takiego

złącza dociskowego, który w wystarczającym stop¬
niu będzie eliminowało siłę skierowaną na wyry-

5 wanie śruby wkręcanej w odłam kości a jedno¬
cześnie będzie zapewniało równomierny i skutecz¬
ny docisk w miejscu złamania.

Istota wynalazku polega na tym, że płytka me¬
talowa kwasoodporna, izotermiczna i antyimagne-

!<> tyczna ma co najmniej jeden z otworów podłuż¬
nych o kształcie grusizkowatym, który niezależnie
od ściętych górnych krawędzi ma również ściętą
dolną krawędź na długości co najmniej połowy
obwodu otworu od strony szerszej. Ścięte krawę-

15 dzie tworzą półokrąg ścianki otworu o kształcie
klina, którego kąt jest zbliżony do kąta jaki two¬
rzą między sobą krawędzie gwintu na śrubie do¬
ciskowej, szczególnie na części stożkowej głów¬
ki śruby.

Rozwiązanie jest łatwe w wykonaniu, zapew¬
nia doskonały docisk w miejscu złamania i stabi¬
lizację odłamów kości, pozwalającą na leczenie
niektórych złamań bez dodatkowego unierucho¬
miania zewnętrznego, umożliwia zespalanie z do-
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rej docisk i zespalanie odłamów kości następuje M ciskiem złamań skośnych a ponadto skraca czas
poprzez przesuwanie gładkiej (łukowej) główki
śruiby po ukośnej ściance otworu w płytce. Sto¬
sowanie tego rodzaju płytki wymaga znacznej si¬
ły docisku śruby ze względu na niekorzystny roz¬
kład sił, co może doprowadzić do wyrwania śru-

zrostu złamań do połowy.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła¬
dzie wykonania, uwidocznionym na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia zestaw w przekroju

3<> podłużnym z uwidocznieniem śrub mocujących
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i śruby dociskowej, fig. 2 — przekrój podłużny
płytki, fig. 3 — widok z góry płytki dociskowej,
fig. 4 — widok z dołu płytki a fig. 5 — szczegół
przekroju podłużnego przez otwór o kształcie
gruszkowatym z uwidocznieniem ścianki klino¬
wej.

Zestaw według wynalazku składa się z płyt¬
ki 1 dociskowej, śrub 2 mocujących oonaz śruby 3
dociskowej. Płytka 1 dociskowa ma co najmniej
dwa otwory 4 o kształcie okrągłym oraz co naj¬
mniej dwa otwory 5 i 6 podłużne, przy czym
przynajmniej jeden ma kształt gruszkowaty.

Stosowanie zestawu jest następujące; po nasta¬
wieniu odłamów przykłada się płytkę 1 do trzonu
kości 7 w ten sposób aby miejsce złamania 8
znajdowało się w połowie długości płytki, zaś
otwory 4 okrągłe przypadały na odłam dalszy.
Następnie po nawierceniu otworów w odłamie dal¬
szym mocuje się silnie płytkę 1 do trzonu kości
7 śrubami 2, które powinny obejmować obie
warstwy korowe kości 7. W odłamie bliższym przez
otwór 5 podłużny w miejscu maksymalnie oddalo¬
nym od miejsca złamania wkręca się śrubę 2
również przez obie warstwy korowe lecz bez osta¬
tecznego dociśnięcia. Przez otwór 6 podłużny
p kształcie giruszkowatym od strony ścianki kli¬
nowej wkręca się śrubę 3 dociskającą aż do wy¬
stąpienia silnego dociśnięcia i zespolenia odłamów
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kości 7 w miejscu złamania 8, po czym dociska
się pozostałe śruby 2 a szczególnie śrubę w otwo¬
rze 5 podłużnym^

Zasada działania zestawu do zespalania złamań
kości długich polega na tym, że przy dokręcaniu
śruby 3 dociskającej zwiększa się stopniowo śred¬
nica części stożkowej główki śruby a znajdujący
się na niej gwint zachodzi na ściankę klinową
otworu & po coraz większym obwodzie, powodu¬
je przyciąganie i stopniowe dociskanie odłamu
dalszego kości 7 do odłamu bliższego.

Zastrzeżenie ip a t e n t o w e

Zestaw do zespalania złamań trzonów kości dłu¬
gich, złożony z płytki płaskiej lub wyoblonej, do¬
ciskanej śrubami do odłamów kości;, stosowany szcze¬
gólnie w lecznictwie chirurgiozno-traumatologicznym
medycyny, znamienny tym, że płytka <1) metalowa
ma co najmniej jeden z otworów podłużnych
o kształcie gruszkowatym, przy czym ten otwór
(6) ma ścięte krawędzie, górną na całym obwo¬
dzie a dolną na długości co najmniej połowy ob¬
wodu otworu od strony szerszej, zaś ścięte kra¬
wędzie tworzą półokrąg ścianki otworu w kształ¬
cie klina, którego kąt jest zbliżony do kąta jaki
tworzą między sobą krawędzie gwintu na śrubie
(3) dociskowej, szczególnie na części stożkowej
główki śruby.
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